رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

اکثریت اعضای مجلس نمایندگان لوکزامبورگ : اتحادیه اروپا باید نام مجاهدین خلق را از لیست تروریستی حذف کند

پنجشنبه 21 خرداد 1383- 10 ژوئن 2004

همبستگی ملی - بدنال پارلمانترهای بریتانیایی، ایتالیایی و بلژیکی: اکثریت نمایندگان پارلمان لوکزامبورگ امروز پنجشنبه 10 ژوئن 2003 مصادف با 21 خرداد 1383 طی یک اطلاعیه مطبوعاتی همبستگی خود را با مقاومت ایران علیه تروریسم و بنیادگرایی اعلام کردند و از اتحادیه اروپا خواستند نام مجاهدین خلق را از لیست تروریستی حذف کند.

این اطلاعیه مطبوعاتی بامضای 7 تن از نمایندگان مجلس - آقایان آلكس بودری و لوسین لوکس (حزب سوسیالیست کارگر)، گاستون ژیرین و فرناند گرایزن (حزب عدالت و دموکراسی)، فرانسوا باوش، ژان هوس و کامیل ژیرا (حزب سبزها) در لوکزامبورگ انتشار یافت

بزرگترین انتخابات اروپایی با رای گیری برای انتخاب پارلمان جدید اروپا آغاز شده است.

پنجشنبه 21 خرداد 1383- 10 ژوئن 2004

در این انتخابات 25 کشور عضو اتحادیه‌ی اروپا در چهار روز آینده بزرگترین انتخابات اروپا و جهان را برگزار می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، این انتخابات که بزرگترین انتخابات بین چند کشور، در تاریخ جهان نیز لقب گرفته از امروز (پنجشنبه) با حضور رای دهندگان هلندی در پای صندوق‌های رای برگزار می‌شود و تا یکشنبه شب آینده ادامه می‌یابد.

پارلمان اروپایی برای ایجاد یک موازنه دموکراتیک در برابر کمیسیون اروپا که اعضای آن انتصابی هستند، طراحی شده است و نمایندگان آن از طریق انتخابات تعیین می‌شوند. این پارلمان درباره‌ی بودجه، تجارت، محیط زیست و امور مربوط به مصرف کنندگان در اتحادیه اروپا به نوعی کنترل دارد.

مبارزه آلمان با تروریسم بین المللی در شاخ آفریقا رادیو آلمان - پنجشنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

جیبوتی، مستعمره سابق فرانسه و واقع در آفریقا که از سال ۱۹۷۷ کشوری مستقل است یکی از فقیرترین کشورهای جهان است. اما این کشور واقع در شاخ آفریقا در مبارزه علیه تروریسم بین المللی بعثت همین موقعیت سوق الجیشی اهمیت فراوان یافته است.

سربازی میگوید: باید اقرار کنم که ندیدن و عدم اطلاع از نتایج مسابقات فوتبال بوندس لیگای آلمان، مرا در آغاز این ماموریت رنج میداد و هر چند که ما از طریق اینترنت میتوانیم اطلاعاتی در اینباره بدست آوریم ولی در گوشه اطاق نشستن و مجله آئی خواندن البته نه مجله آئی که سه هفته پس از انتشار بدست ما برسد، لطف دیگری دارد.

دومین روز اجلاس سران کشورهای مهم صنعتی جهان و روسیه رادیو آلمان - پنجشنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

برنامه کاری رییسان حکومتها و دولتهای هفت کشور مهم صنعتی جهان و روسیه، موسوم به کشورهای گروه هشت، در روز دوم اجلاس عالی شان که در سی آیلند در ایالت جورجیای امریکا برگزار می شود، بسیار فشرده بود. موضوعهای بسیاری مطرح بود، که بر سرشان توافق وجود داشت، موضوعهایی چون وضعیت اقتصاد جهانی یا بهای بالای نفت.

پس از آن دیداری با رییسان دولتهای کشورهای آفریقایی صورت خواهد گرفت که در آن به فعالیتهای خود آفریقاییان برای انجام اصلاحات پرداخته خواهد شد. در این دیدار نمایندگان کشورهای آفریقای جنوبی، نیجریه، اوگاندا، غنا و سنگال شرکت دارند.

سامی ابوالزهري سخنگوي حماس شد

پنج شنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

همشهری - سامی ابوالزهري از اعضاي بلند پایه جنبش مقاومت اسلامي فلسطين (حماس) به عنوان سخنگوي مطبوعاتي این جنبش در نوار غزه تعیین شد.

خلیل الخلیل مسئول روابط عمومي این جنبش در بیروت دیروز در گفتگو با خبرنگار ایرنا با بیان این مطلب افزود: با شهادت عبدالعزیز الرنتیسی سخنگو و مسئول حماس در نوار غزه، این جنبش به تازگی ابوالزهري را به عنوان سخنگوي مطبوعاتي این جنبش در نوار غزه تعیین کرد.

اسارت یا عملیات ترور صهیونیست ها از افشای نام سخنگوي جدید خود در کرانه باختری خودداری

ورزد.

به دنبال انتشار نام ابوالزهري در فلسطین اشغالی به عنوان سخنگوي حماس در غزه سازمان

های امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کردند که این دو در فهرست اسامی افرادی قرار گرفتند

که باید ترور شوند.

گروه هشت به گروه ده تبدیل می شود

پنج شنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

رهبران هشت کشور بزرگ صنعتی جهان درخواست هند و چین را برای پیوستن به گروه هشت

بررسی می کنند تا این گروه به گروه 10 تبدیل شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه الجزیره، سیلیور لوسکنی نخست وزیر ایتالیا

اعلام کرد رهبران گروه هشت درخواست چین و هند را برای پیوستن به این گروه به گونه ای که تبدیل

نزدیک پاریس شد که در آن زمان به گروه شش معروف شده بود. کانادا نیز پس از مدت کوتاهی به آن

پیوست که در نتیجه به گروه هفت تغییر نام یافت. روسیه نیز از 10 سال پیش به این مذاکرات دعوت

شده که از همان هنگام به گروه 8 مشهور شده است.

طی يك بیانیه : گروه هشت خواستار برقراری ثبات در خاورمیانه شد

پنج شنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

کشورهای عضو گروه هشت که در سی ایلند ایالت جورجیای آمریکا گرد هم آمده اند خواستار برقراری

اصلاحات و ثبات در منطقه خاورمیانه شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آلمان، در بخشی از بیانیه کشورهای گروه هشت آمده

است: هفت کشور صنعتی، روسیه و کشورهای عرب باید با افزایش سطح همکاریهای خود در

راستای بهبود اوضاع منطقه پیش از پیش تلاش نمایند.

اعضای گروه هشت با ابراز نگرانی از فعالیت های هسته ای ایران و کره شمالی خواستار منع گسترش

تسلیحات کشتار جمعی در سراسر جهان شدند.

کشورهای گروه هشت در ادامه آمادگی خود را برای مبارزه همه جانبه با پدیده تروریسم اعلام کردند.

پیش از این در دیدار مقامات کشورهای یاد شده با رهبران سیاسی اردن، تونس، الجزایر، ترکیه،

بحرین و یمن، در خصوص عادی سازی اوضاع خاورمیانه گفتگو و تبادل نظرهایی صورت گرفته بود.

آلمان رآکتور هسته ای تحقیقاتی خود را راه اندازی کرد

پنج شنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: راه اندازی رآکتور هسته ای جدید در کشور آلمان، با اعتراض مردم مواجه شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از گارچینگ، مخالفان انرژی هسته‌ای همزمان با راه‌اندازی این رأکتور 11 مگاواتی در این شهر که نزدیک شهر جنوبی مونیخ قرار دارد، روز چهارشنبه تظاهرات کردند. مخالفان این سایت هسته‌ای مدعی شده‌اند که آب سرد این رأکتور هسته‌ای به رودخانه «ایزار» ریخته می‌شود.

این در حالی است که آلمان با توقف تدریجی نیروگاه‌های هسته‌ای خود پیش از سال 2020 موافقت کرده است.

این کشور هیچ امکاناتی برای نگهداری سوخت هسته‌ای مصرف شده که توسط رأکتورها تولید می‌شود، ندارد و آنها را به فرانسه می‌فرستد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

اعضای هیات رئیسه مجمع عمومی خانه احزاب انتخاب شدند

پنجشنبه 21 خرداد 1383- 10 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: ظهر امروز با رای‌گیری کتبی، اعضای شورای مرکزی مجموع عمومی خانه احزاب انتخاب شدند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، از میان 15 نفر کاندیداهای هیات رئیسه و 65 رای مأخوذه، «حسن غفوری فرد» دبیر کل جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی با 45 رای به عنوان رئیس، «حسین کاشفی»

این منشور قرار است پس از اعمال پیشنهادات و نظرات اصلاحی به امضای احزاب و تشکل های سیاسی کشور برسد گر چه نظرات ارایه شده از سوی تعدادی از احزاب که نمایندگان آنان نظرات خود را در همایش امروز اعلام کنند، نشان می دهد که برخی از تشکل های سیاسی به این منشور اعتقادی ندارند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: پنجشنبه 21 خرداد

بی بی سی - پنج شنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

روزنامه های آخر هفته تهران در صدر اخبار خود گزارش های مربوط به قطعنامه شورای امنیت درباره آینده عراق و تصمیم کشورهای اروپایی درباره پرونده هسته ای ایران را منعکس کرده اند. **کیهان** نظر سخنگوی وزارت خارجه را درباره قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای آینده عراق بدون تفسیری منعکس کرده که آن را دارای نکات مثبت خوانده است.

در گزارش **کیهان** اشاره به سالگرد دستگیری دانشجویان در سال گذشته و نزدیک بودن سالگرد فاجعه کوی دانشگاه نشده است.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و رژیم ایران

جلسه توجیه شورای حکام آغاز شد

پنجشنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: جلسه توجیه شورای حکام در باره گزارش البرادعی به این شورا بعد از ظهر امروز در وین آغاز شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس از وین، در این جلسه مسئولان گروه‌های بازرسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که از تاسیسات ایران بازدید کرده‌اند گزارش البرادعی به شورای حکام را برای اعضای این شورا تشریح میکنند.

گزارش البرادعی در حالی برای اعضای شورای حکام تشریح میشود که با گزارش بازرسان اعزامی این آژانس به ایران تفاوت‌های قابل ملاحظه‌ای دارد.

گزارش بازرسان غالباً گزارش‌های فنی و حقوقی است در حالیکه گزارش البرادعی معمولاً با توجه به ملاحظات سیاسی تدوین میشود.

گزارش البرادعی به شورای حکام، جمعه گذشته مورخ 83/03/15 ارائه شد.

حمیدرضا آصفی در واکنش به مواضع سران گروه - 8 درباره‌ی توان هسته‌ی ایران گفت: این مواضع غیرمنطقی و مغایر با حقایق است.

پنجشنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) حمید رضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران پایبندی کامل خود را در قبال منع اشاعه‌ی سلاح‌های هسته‌ی و پادمان در عمل نشان داده و همکاری گسترده و شفاف جمهوری اسلامی ایران با آژانس موید این مطلب است.

وی تصریح کرد: استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌بی حق مسلم ایران است و ما از آن طرف نظر نخواهیم کرد و کشورهای گروه - 8 نباید انتظار داشته باشند، ایران از این حق خود صرف نظر کند؛ بلکه برای استفاده‌ی ایران از این فن‌آوری تسهیلات و امکانات لازم را در اختیار بگذارند.

گروه هشت ایران را به همکاری‌های بیشتر با آژانس بین المللی انرژی اتمی فرا خواند

پنجشنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

کشورهای عضو گروه هشت در نشست امروز خود از ایران خواستند تا همکاری‌های خود را با آژانس بین المللی انرژی اتمی بیش از پیش افزایش دهد .

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، هفت کشور صنعتی و روسیه که گروه هشت را تشکیل می دهند در نشست امروز خود در سی آیلند واقع در جورجیای آمریکا خواستار کنترل فعالیت‌های هسته ای کشورها شدند .

در بخش دیگری از بیانیه گروه هشت آمده است که کره شمالی نیز باید در راستای پایان دادن به بحران هسته ای خود گام‌های موثر و جدی بردارد .

گفتنی است گروه هشت شامل کشورهای آلمان ، آمریکا ، انگلیس ، فرانسه ، ایتالیا ، ژاپن ، کانادا و روسیه است .

سرمقاله های مطبوعات ایران پیرامون پرونده فعالیت‌های هسته ای ایران

پنجشنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

سرویس سیاسی مهر - با نزدیک شدن به زمان نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و طرح پرونده فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران در این نشست همراه با رسانه های خبری دنیا

مطبوعات ایران نیز مجدانه پیگیر سرنوشت این پرونده و ارائه تحلیل و خبر پیرامون آن هستند.

اما در حالت بدبینانه می تواند زمینه مشروعیت بین المللی تدبیر تاسیسات هسته ای ایران را به هدفی برای ماجراجویی های نظامی کشورهای که در این زمینه سابقه دارند، فراهم کند.

گوناگون

جایگاه ایران در استراتژی کلان آمریکا
وقایع اتفاقیه - پنجشنبه 21 خرداد 1383 - 10 ژوئن 2004

گفت‌وگو با دکتر یوسف مولایی

با نزدیک شدن موعد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، گمانه‌زنی‌های متفاوتی پیرامون نقش این انتخابات در مناسبات آتی تهران-واشنگتن آغاز شده است. گروهی از کارشناسان، بر این باورند که به دلیل ساختار منسجم دیپلماسی آمریکا، تغییر افراد و احزاب در رأس قوه مجریه آمریکا، باعث تجدیدنظر اساسی کاخ سفید و سیاست‌های جهانی خود و از جمله در مورد ایران، نخواهد شد.